GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos para que realize a manutenção nos postes

de iluminação pública na comunidade de Inhaúma.

O vereador JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES, no uso das suas atribuições legais,

INDICA ao Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini

Ceccon para que realize a manutenção nos postes de iluminação pública na comunidade

de Inhaúma.

A falta de manutenção adequada nos postes de iluminação pública em diversas ruas do

bairro Inhaúma tem gerado insegurança e dificuldades de locomoção para os moradores,

especialmente no período noturno. Além de comprometer a visibilidade nas vias, a

ausência de iluminação favorece a ocorrência de ações ilícitas, colocando em risco a

integridade física da população.

Moradores relatam postes com lâmpadas queimadas, estruturas danificadas e até mesmo

pontos completamente ás escuras. A manutenção preventiva e corretiva é fundamental

para garantir segurança, conforto e qualidade de vida à comunidade local.

Diante disso, reforçamos a necessidade de que sejam realizadas vistorias técnicas e a

devida manutenção dos postes de iluminação no bairro Inhaúma com urgência.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de junho de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003400380033003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 25/06/2025 15:17

Checksum: CE1BD2CFC3F5C056843F3AA23B76E00D1204739C46F8C412D6E350A9E28E73EB

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003400380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.